

Listy gratulacyjne



Pan
Profesor Jerzy Korczak
Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego

Szanowny Panie Profesorze,

wiem jak trudno będzie zawrzeć w tym krótkim liście wyrazy uznania dla Pana Profesora za poświęcone Uniwersytetowi Wrocławskiemu serce, intelekt i przede wszystkim czas.

Zacznę trochę filozoficznie, choć przede wszystkim jestem fizykiem.

Według Galileusza i Newtona istnieje jeden, uniwersalny i wszechobejmujący czas, który płynie w jednostajnym tempie i nic nie wywiera na niego wpływu. Jest więc absolutny i obiektywnie jednakowy w całym wszechświecie.

Leibniz sprzeciwiał się tej teorii twierdząc, że czas jest porządkiem następstwa zdarzeń zachodzących w świecie.

Einstein udowodnił z kolei, że upływ czasu zależy od prędkości układu odniesienia, w którym się go mierzy. W życiu codziennym różnice te są jednak niemierzalne.

Tymczasem w życiu, podobnie jak w muzyce, (skądinąd wiem, że jest Pan Profesor gorącym jej miłośnikiem) – to tempo i rytm są kluczowymi elementami, wpływającymi na nasze poczucie czasu. Muzyka bowiem nie tylko dostarcza przyjemności, ale również odgrywa ważną rolę w postrzeganiu przez nas czasu.

I chociaż wydaje nam się, że z wiekiem czas płynie szybciej, na szczęście są też mierzalne elementy, dzięki którym możemy – jako naukowcy – czas ocenić, i zastanowić się, czy dobrze go dla naszej Alma Mater pożytkujemy.

Dlaczego o tym mówię? Ponieważ my, naukowcy UWr, potrafimy „zmierzyć” nasz czas poświęcony Uniwersytetowi.

Mierzalny jest chociażby dorobkiem publikacyjnym. Pański – to ponad 300 pozycji obejmujących szerokie spektrum spraw z zakresu nauki prawa administracyjnego i nauki administracji. Także ponad 300 studentów właśnie na Pańskich seminariach przygotowało i obroniło prace licencjackie oraz magisterskie.

Należy Pan do ścisłego grona osobistości, które kształtowały samorząd terytorialny. Chyba nikt tak jak Pan nie zdaje sobie sprawy z tego czym jest i jaką wagę dla nas obywateli odgrywa „mała ojczyzna”.

Jako ekspert od samorządu terytorialnego, stworzył Pan ponad pół tysiąca opinii i ekspertyz na zamówienie najróżniejszych organów jednostek samorządu terytorialnego, organów administracji rządowej, organów ochrony prawnej, podmiotów gospodarczych, szkół wyższych, organizacji pozarządowych. Jest Pan

autorem projektów aktów prawa miejscowego, w tym statutów (w wielu przypadkach nadal obowiązujących) miast takich jak: Wrocław, Opole, Oława, Jelcz-Laskowice, Strzelin, czy nawet Województwa Dolnośląskiego.

Udowodnił Pan, że talent połączony z dążeniem do nieustannego rozwoju, z pasją działania i niestrudzoną pracą są jednymi z największych wartości ludzi nauki.

Służy nam Pan, Panie Profesorze nieustannie swoim autorytetem i wiedzą. A Pańskie zaangażowanie w praktyczny proces powstawania polskiego prawodawstwa i funkcjonowania administracji publicznej budzi niekłamanym podziw.

Za swój wkład w ten wielowarstwowy proces został Pan uhonorowany Srebrną Odznaką Honorową „Zasłużony dla Wrocławia” oraz Honorową Złotą Odznaką „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego”.

Uczestniczy Pan również aktywnie w funkcjonowaniu naszej Alma Mater. Wspomnę tylko, że w latach 2018-2020 był Pan członkiem pierwszej Rady Uniwersytetu Wrocławskiego. Na uwagę zasługuje też pełnienie funkcji przewodniczącego Zespołu ds. przygotowania projektu Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego (przyjętego przez Senat w maju 2019 r.) oraz funkcji Pełnomocnika Rektora UWr ds. ochrony informacji niejawnych.

W związku z jubileuszem 70-lecia urodzin pragnę złożyć Panu Profesorowi serdeczne gratulacje, wyrazy szacunku i życzenia wszelkiej pomyślności.

W imieniu swoim oraz całej społeczności akademickiej pragnę wyrazić głębokie uznanie i wdzięczności za zasługi Pana Profesora na rzecz rozwoju nauk prawnych, jak również wyrazić uznanie dla wielkiej pracy, wykonanej przez Pana na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce. Jednak najgłębiej chylę czoła przed ogromem prac wykonanych na rzecz naszego Uniwersytetu.

Proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia zdrowia i dalszych lat życia w poczuciu zasłużonej satysfakcji.

Łączę wyrazy szacunku

R. Olkiewicz

prof. dr hab. Robert Olkiewicz
Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego

Szanowny Pan
Dr hab. Jerzy Korczak, prof. UWr

Wielce Szanowny Panie Profesorze,

W imieniu własnym oraz całej społeczności Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, proszę przyjąć podziękowania za wieloletnią, zaangażowaną pracę na polach badawczym, kształcenia i organizacyjnym, przynoszącą chlubę Wydziałowi i naszej Alma Mater. Pragniemy wyrazić ogromną wdzięczność za wieloletni, nieoceniony wkład pracy Pana Profesora w rozwój badań naukowych, młodej kadry naukowej oraz kształcenie wielu pokoleń absolwentów. Dziękujemy za mądrość, wiedzę i życzliwość.

Chcielibyśmy życzyć przede wszystkim: wszelkiej pomysłowości, zadowolenia i satysfakcji z podejmowanych decyzji, dalszych twórczych inicjatyw, zdobywania nowych pięknych wspomnień, w tym poprzez cudowne podróże, zdrowia, dzięki któremu będzie to możliwe do zrealizowania, zachowania cudownych i prawdziwych przyjaźni.

Dum vivimus, vivamus!

Wyrażając nadzieję na utrzymywanie więzi, które są dla nas nieocenione,

Z wyrazami szacunku

Dziekan



dr hab. Jacek Przygodzki, prof. UWr



Prof. Jerzy Korczak

Drogi Jurku,

Oderwany jestem od świata, ale doszły do mnie określone informacje, że szykuje się Wielka Księga na Twoje urodziny.

Zdaję sobie sprawę, że będzie to twór nadzwyczajny, który z pewnością sprawi środowisku administratywistów dużo zadowolenia i radości.

Męczą mnie różne choroby, zabiegi i różne pobyty w szpitalu. Zdaję sobie sprawę, że nie będę mógł być choćby skromnym współautorem szykowanej Księgi.

Podziwiam Twoją wielką aktywność i sympatię, którą tak zasłużenie cieszysz się w środowisku. Czasem sięgam z wielką przyjemnością do Twojej wypowiedzi (na Post Linden) związanej z moim 92-leciem.

Podziwiam Twoją wielką życzliwość i pomoc dla innych oraz wielkie zdolności organizacyjne.

Przesyłam Ci bardzo dużo serdecznych życzeń oraz ukłony dla Pani Anny. Często myślami jestem przy Tobie.

Janek Szreniawski



LIST GRATULACYJNY DLA PANA PROFESORA JERZEGO KORCZAKA

Szanowny Panie Profesorze,

jest mi niezmiernie miło złożyć Panu życzenia w dniu jubileuszu 70. urodzin. Proszę przyjąć wyrazy szacunku i wdzięczności za naszą wieloletnią, owocną i tak istotną dla regionu współpracę na szczeblu samorządu województwa. Życzę dobrego zdrowia i dużo sił w realizowaniu pragnień, marzeń i wyznaczonych sobie celów. Niechaj fortuna nadal Panu sprzyja i obdarowuje sukcesami, radościami, życzliwością ludzi i miłością najbliższych.

W imieniu Radnych Województwa Dolnośląskiego proszę przyjąć najszczerze podziękowania za Pana wieloletnią, opartą o najwyższe standardy pracę, owocującą sprawnym funkcjonowaniem dolnośląskich jednostek samorządu terytorialnego. Pana rozległą wiedzę doświadczonego reformatora tej sfery życia publicznego pozwoliła na wdrożenie wielu rozwiązań funkcjonujących do dnia dzisiejszego w strukturach samorządowych Dolnego Śląska. Wszyscy życzymy Panu zdrowia, pogody ducha, dalszych sukcesów oraz nieustającego entuzjazmu w pracy i w życiu prywatnym.

Z wyrazami szacunku
Jerzy Pokój

Jerzy Pokój
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego

Wrocław, 29 kwietnia 2024 roku



Prezydent Wrocławia

Wrocław, 20 marca 2024 r.

Pan
prof. Jerzy Korczak
Dyrektor Instytutu Nauk Administracyjnych,
Kierownik Zakładu Ustroju Administracji Publicznej
Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego

Szanowny Panie Profesorze,

z okazji wspiańej 70. rocznicy urodzin, połączonej z wydaniem i wręczeniem Księgi Jubileuszowej, w uznaniu dorobku naukowego oraz działalności publicznej, proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje, podziękowania oraz życzenia zdrowia, pogody ducha i wszelkiej pomyślności.

Tegoroczne uroczystości jubileuszowe są szczególną okazją, by docenić Pański dorobek w kształtowaniu akademickiego oblicza Wrocławia i Dolnego Śląska. Wyznaczone przez Pana najwyższe standardy pracy naukowo-dydaktycznej stały się bowiem wzorem dla kolejnych pokoleń studentów i prawników. Pragnę również podziękować za życzliwość i zaangażowanie Pana Profesora w codzienne życie Wrocławia.

Jestem przekonany, że świętowanie Pańskiego jubileuszu zacieśni więzi polskiego środowiska administratywistów i na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników uroczystości.

Łączę wyrazy głębokiego szacunku i poważania,


Jacek Sutryk



Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Poznań, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Prof. UW r dr hab. Jerzy Korczak

Kanowuy Pani Profesorze !

Z okazji zakończenia Pana imponującej kariery zawodowej i przejścia na zasłużoną emeryturę, pragniemy złożyć Panu serdeczne gratulacje i wyrazy najwyższego uznania.

Przez wiele lat swojej działalności naukowej i dydaktycznej Pan Profesor wniósł ogromny wkład w rozwój polskiej nauki o administracji, a w szczególności w dziedzinie prawa samorządowego. Pana liczne publikacje, monografie i artykuły naukowe stanowią nieocenione źródło wiedzy i inspiracji dla badaczy, studentów i praktyków samorządu terytorialnego.

Szczególne wyrazy uznania pragniemy złożyć za Pana zaangażowanie w tworzenie istotnych dla nas wszystkich ustaw samorządowych. Pana wiedza, doświadczenie i mądrość miały kluczowy wpływ na kształt polskiego systemu samorządowego, a wypracowane przez Pana rozwiązania prawne służą nam wszystkim do dzisiaj.

Oprócz imponujących osiągnięć naukowych, Pan Profesor jest również znany ze swojego zaangażowania w kształcenie młodych pokoleń. Pod Pana opieką wielu studentów zdobyło cenną wiedzę i umiejętności, które z powodzeniem wykorzystują w swojej dalszej karierze.

Dziękujemy Panu Profesorowi za wieloletnią służbę Polsce i za ogromny wkład w budowanie demokratycznego państwa prawa.

Z okazji przejścia na emeryturę, życzymy Panu Profesorowi dużo zdrowia, dalszych sukcesów w życiu osobistym oraz czasu na realizację swoich pasji. Niech ten nowy etap życia będzie dla Pana źródłem radości i satysfakcji.

Z wyrazami szacunku i podziękowań

Krzysztof Iwaniuk

Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Pan

Prof. UWr dr hab. Jerzy Korczak

Dyrektor Instytutu Nauk Administracyjnych
Kierownik Zakładu Ustroju Administracji Publicznej
Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego

Szanowny Panie Profesorze!

W imieniu członków Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego „UNIWERSYTECKA”, składam Tobie, Szanowny Jubilacie, z okazji 70-lecia urodzin, najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, przede wszystkim zdrowia i dalszej aktywności na polu naukowym i organizacyjnym.

Szanowny Jubilacie!

Należy Pan Profesor bez wątpienia do grona wybitnych, jeśli nie najwybitniejszych, przedstawicieli nauki administracji i ustrojowego prawa administracyjnego w naszym Kraju, specjalizującego się w problematyce samorządu terytorialnego. Jest Pan znany jako autor, współautor i redaktor licznych publikacji naukowych (artykułów, monografii, prac zbiorowych). Jest Pan uznanym, wychowawcą wielu pokoleń studentów (tak stacjonarnych, jak i zaocznych), opiekunem studenckiego ruchu naukowego oraz promotorem i recenzentem wielu prac licencjackich i magisterskich, prac doktorskich i recenzentem rozpraw habilitacyjnych, członkiem komisji ds. przewodów habilitacyjnych.

UNIWER§YTECKA

Stowarzyszenie Absolwentów Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego

Jest Pan związany z Wrocławiem, tu na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego ukończył Pan studia, a całą swoją karierę zawodową związał z Zakładem Nauki Administracji (obecnie Zakład Ustroju Administracji Publicznej) Instytutu Nauk Administracyjnych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Pana profil naukowo-badawczy i dydaktyczny wykształcił się przede wszystkim pod wpływem i opieką naukową ś.p. Profesora Tadeusza Kuty oraz Profesorów Adama Błasia i Jana Jeżewskiego.

Cieszy się Pan wysokim autorytetem w środowisku naukowym oraz wśród studentów. Powszechnie znane i cenione są Pana sumienność, rzetelność i dociekliwość badawcza oraz życzliwość, ale i stanowczość, wobec studentów, współpracowników i podwładnych w sprawowaniu funkcji dyrektora Instytutu Nauk Administracyjnych i kierownika Zakładu Ustroju Administracji Publicznej.

Życzymy Panu Profesorowi dalszych sukcesów, zarówno w pracy naukowej, jak i społecznej, a także powodzenia w życiu osobistym. Liczymy także na dalszą owocną współpracę z Naszym Stowarzyszeniem.

Z wyrazami szacunku
Prezes Stowarzyszenia
Jerzy Chrobak